

Informe Final de Evaluación de Ofertas Técnicas

SUPBANCO-DAF-CM-2022-0008

A : Ángel Pérez Quezada
Encargado Div. de Compras

Vía : Johanna Teresa Sención Ciprián
Analista Div. de Compras

Asunto : Informe Final del proceso SUPBANCO-DAF-CM-2022-0008
Adquisición de Cubertería, Vajillas y Mantelería para uso de la
Superintendencia de Bancos.

Fecha : 02 marzo 2022

I. Introducción

Como peritos evaluadores del proceso Compra Menor dirigido a Mipymes SUPBANCO-DAF-CM-2022-0008, relacionado a la Adquisición de Cubertería, Vajillas y Mantelería para uso de la Superintendencia de Bancos, procedimos a evaluar las propuestas recibidas de los siguientes oferentes:

1. Ynomarag Comercial, S.R.L.
2. Obelca, S.R.L.
3. Aldisa Business World, S.R.L.
4. GTG Industrial, SRL
5. Inversiones ND & Asociados, SRL

II. Objetivo

El objetivo de este informe consiste en verificar las propuestas técnicas enviadas por los oferentes del proceso "SUPBANCO-DAF-CM-2022-0008" en cumplimiento con el término de referencia citado en el presente informe.

III. Criterios

Para la revisión se consideraron los requisitos indicados en el documento de ficha técnica los bienes:

Handwritten signature and initials in blue ink.

Ítem	Descripción	Unidad de medida	Cantidad
1	Platos para postre de porcelana	Unidad	40 unidades
2	Platos llanos de porcelana	Unidad	40 unidades
3	Plato base de porcelana	Unidad	40 unidades
4	Bowl de porcelana	Unidad	40 unidades
5	Tazas de café con su base	Unidad	40 unidades
6	Cafeteras de porcelana	Unidad	10 unidades
7	Cremera de porcelana	Unidad	10 unidades
8	Cucharas de mesa sopera	Unidad	40 unidades
9	Tenedores de mesa	Unidad	40 unidades
10	Cuchillos de mesa	Unidad	40 unidades
11	Cucharilla de café	Unidad	40 unidades
12	Cucharas para postre	Unidad	40 unidades
13	Copas de agua	Unidad	40 unidades
14	Vasos para highball	Unidad	40 unidades
15	Vasos cortos	Unidad	40 unidades
16	Cafetera de Inducción	Unidad	8 unidades
17	Cafetera eléctrica	Unidad	8 unidades
18	Termos de café	Unidad	10 unidades
19	Bandejas redondas	Unidad	10 unidades
20	Mantel caminito	Unidad	10 unidades
21	Mantel rectangular	Unidad	3 unidades
22	Mantel individual	Unidad	50 unidades
23	Mantel para bandejas redondas	Unidad	20 unidades
24	Mantel para bandejas rectangulares	Unidad	40 unidades
25	Servilletas de tela	Unidad	40 unidades
26	Toallas para baño	Unidad	24 unidades

IV. Resultados Evaluación Técnica:

Luego de analizar las informaciones suministradas en la propuesta técnica relacionadas a Adquisición de Cubertería, Vajillas y Mantelería para uso de la Superintendencia de Bancos; presentamos los resultados:

[Handwritten signature]

Ítem	Descripción	Ynomarag Comercial, SRL	Obelca, SRL	Aldisa Business World, SRL	GTG Industrial, SRL	Inversiones ND & Asociados, SRL
Credenciales						
1	Formulario de Presentación de Oferta. (SNCC.F.034)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No cumple
2	Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.D.042)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No cumple
3	Certificación de Clasificación MIPY-MES, emitido por el Ministerio de Industria y Comercio y Mipymes	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No cumple
4	Certificación de la DGII que se encuentra al día en el pago de sus impuestos.	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No cumple
5	Certificación emitida por la TSS, que se encuentra al día en el pago de sus obligaciones.	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No cumple
6	Copia de su registro mercantil vigente	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No cumple
7	Registro de Proveedor del Estado (RPE), emitido por la Dirección General de Contrataciones Públicas.	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No cumple
Oferta Técnica						
1	Oferta técnica. Debe incluir la descripción de los bienes ofertados, garantía y tiempo de entrega.	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No cumple

[Handwritten signature]

2	Formulario de entrega de muestras (SNC.0056). El oferente deberá entregar las muestras requeridas en el numeral 2 del presente documento para su evaluación técnica de acuerdo con lo requerido	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No cumple
---	---	--------	--------	--------	--------	-----------

Oferta Económica												
Ref	Descripción	Cantidad	Ynomarag		Obelca		Aldisa		GTG Industrial		Inversiones ND	
			Precio Unit	Precio Total	Precio Unit	Precio Total	Precio Unit	Precio Total	Precio Unit	Precio Total	Precio Unit	Precio Total
1	Platos para postre	40	\$ 270.81	\$ 10,832.40	\$ 175.00	\$ 7,000.00	\$ -	\$ -	\$ 150.00	\$ 6,000.00	\$ -	\$ -
2	Platos llanos de	40	\$ 573.48	\$ 22,939.20	\$ 285.00	\$ 11,400.00	\$ -	\$ -	\$ 250.00	\$ 10,000.00	\$ -	\$ -
3	Plato base de	40	\$ 557.55	\$ 22,302.00	\$ 600.00	\$ 24,000.00	\$ -	\$ -	\$ 1,100.00	\$ 44,000.00	\$ -	\$ -
4	Bowl de porcelana	40	\$ 262.84	\$ 10,513.60	\$ 95.00	\$ 3,800.00	\$ -	\$ -	\$ 175.00	\$ 7,000.00	\$ -	\$ -
5	Tazas de café con	40	\$ 506.22	\$ 20,248.80	\$ 140.00	\$ 5,600.00	\$ -	\$ -	\$ 175.00	\$ 7,000.00	\$ -	\$ -
6	Cafeteras de	10	\$ -	\$ -	\$ 700.00	\$ 7,000.00	\$ -	\$ -	\$ 895.00	\$ 8,950.00	\$ -	\$ -
7	Cremera de	10	\$ -	\$ -	\$ 185.00	\$ 1,850.00	\$ -	\$ -	\$ 250.00	\$ 2,500.00	\$ -	\$ -
8	Cucharas de mesa	40	\$ 199.12	\$ 7,964.80	\$ 85.00	\$ 3,400.00	\$ -	\$ -	\$ 110.00	\$ 4,400.00	\$ -	\$ -
9	Tenedores de	40	\$ 238.95	\$ 9,558.00	\$ 85.00	\$ 3,400.00	\$ -	\$ -	\$ 110.00	\$ 4,400.00	\$ -	\$ -
10	Cuchillos de mesa	40	\$ 286.74	\$ 11,469.60	\$ 85.00	\$ 3,400.00	\$ -	\$ -	\$ 110.00	\$ 4,400.00	\$ -	\$ -
11	Cucharilla de café	40	\$ 111.51	\$ 4,460.40	\$ 80.00	\$ 3,200.00	\$ -	\$ -	\$ 55.00	\$ 2,200.00	\$ -	\$ -
12	Cucharas para	40	\$ 130.39	\$ 5,215.60	\$ 85.00	\$ 3,400.00	\$ -	\$ -	\$ 60.00	\$ 2,400.00	\$ -	\$ -
13	Copas de agua	40	\$ 352.33	\$ 6,059.20	\$ 195.00	\$ 7,800.00	\$ 250.00	\$ 10,000.00	\$ 120.00	\$ 4,800.00	\$ -	\$ -
14	Vasos para	40	\$ 135.40	\$ 5,416.00	\$ 150.00	\$ 6,000.00	\$ -	\$ -	\$ 110.00	\$ 4,400.00	\$ -	\$ -
15	Vasos cortos	40	\$ 111.37	\$ 4,454.80	\$ 135.00	\$ 5,400.00	\$ 150.00	\$ 6,000.00	\$ 110.00	\$ 4,400.00	\$ -	\$ -
16	Cafetera de	8	\$ -	\$ -	\$ 1,400.00	\$ 11,200.00	\$ -	\$ -	\$ 2,450.00	\$ 19,600.00	\$ -	\$ -
17	Cafetera eléctrica	8	\$ 23,098.50	\$ 184,788.00	\$ 13,500.00	\$ 108,000.00	\$ -	\$ -	\$ 9,400.00	\$ 75,200.00	\$ -	\$ -
18	Termos de café	10	\$ -	\$ -	\$ 2,800.00	\$ 28,000.00	\$ -	\$ -	\$ 2,895.00	\$ 28,950.00	\$ -	\$ -
19	Bandejas	10	\$ 1,752.30	\$ 17,523.00	\$ 700.00	\$ 7,000.00	\$ -	\$ -	\$ 850.00	\$ 8,500.00	\$ -	\$ -
20	Mantel caminito	10	\$ -	\$ -	\$ 900.00	\$ 9,000.00	\$ 1,300.00	\$ 13,000.00	\$ 950.00	\$ 9,500.00	\$ -	\$ -
21	Mantel	3	\$ -	\$ -	\$ 2,200.00	\$ 6,600.00	\$ 2,000.00	\$ 6,000.00	\$ 2,300.00	\$ 6,900.00	\$ -	\$ -
22	Mantel individual	50	\$ -	\$ -	\$ 450.00	\$ 22,500.00	\$ 400.00	\$ 20,000.00	\$ 425.00	\$ 21,250.00	\$ -	\$ -
23	Mantel para	20	\$ -	\$ -	\$ 480.00	\$ 9,600.00	\$ 400.00	\$ 8,000.00	\$ 425.00	\$ 8,500.00	\$ -	\$ -
24	Mantel para	40	\$ -	\$ -	\$ 490.00	\$ 19,600.00	\$ 400.00	\$ 16,000.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
25	Servilletas de tela	40	\$ -	\$ -	\$ 345.00	\$ 13,800.00	\$ 300.00	\$ 12,000.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
26	Toallas para baño	24	\$ -	\$ -	\$ 485.00	\$ 11,640.00	\$ 375.00	\$ 9,000.00	\$ 275.00	\$ 6,600.00	\$ -	\$ -
TOTAL			\$	\$ 343,739.40	\$	\$ 343,590.00	\$	\$ 100,000.00	\$	\$ 301,850.00	\$	\$ -
TOTAL A ADJUDICAR RD\$			\$	\$ 44,279.80	\$	\$ 115,450.00	\$	\$ 71,000.00	\$	\$ 75,200.00	\$	\$ -

V. Resumen de las Credenciales, Evaluación Técnica y Oferta Económica

- El oferente **Inversiones ND & Asociados, SRL**, no presentó ninguna documentación relacionada con este proceso de compras, por lo cual queda **Inhabilitado** para la evaluación de credenciales, evaluación técnica y económica.
- El oferente **Ynomarag Comercial, SRL**, en el ítem no. 13 "Copas de agua" presentó una muestra que no corresponde con lo requerido, por lo cual no cumple con dicho ítem.
- El oferente **Obelca, SRL**, en el ítem no.19 "Bandejas" presentó una muestra de muy baja calidad, por lo cual no cumple con dicho ítem.
- El oferente **GTG Industrial, SRL**, no presentó muestras de ningún ítem en el plazo establecido, por lo cual queda **Inhabilitado** para la fase de evaluación técnica; a excepción de los ítems no. 17 "Cafetera Eléctrica" y 18 "Termos de café" que no se requirieron muestras físicas de dichos ítems.

[Handwritten signatures and initials]

VI. Recomendación de adjudicación

Luego de validar y verificar el resultado de la evaluación técnica, recomendamos adjudicar a:

1. Ynomarag Comercial, SRL en los siguientes artículos:

Ref	Descripción	Cantidad	Precio Unit	Precio Total
3	Plato base de porcelana	40	\$ 557.55	\$ 22,302.00
15	Vasos cortos	40	\$ 111.37	\$ 4,454.80
19	Bandejas redondas	10	\$ 1,752.30	\$ 17,523.00
TOTAL A ADJUDICAR RD\$			\$	44,279.80

2. Obelca, SRL en los siguientes artículos:

Ref	Descripción	Cantidad	Precio Unit	Precio Total
1	Platos para postre de porcelana	40	\$ 175.00	\$ 7,000.00
2	Platos llanos de porcelana	40	\$ 285.00	\$ 11,400.00
4	Bowl de porcelana	40	\$ 95.00	\$ 3,800.00
5	Tazas de café con su base	40	\$ 140.00	\$ 5,600.00
6	Cafeteras de porcelana	10	\$ 700.00	\$ 7,000.00
7	Cremera de porcelana	10	\$ 185.00	\$ 1,850.00
8	Cucharas de mesa sopera	40	\$ 85.00	\$ 3,400.00
9	Tenedores de mesa	40	\$ 85.00	\$ 3,400.00
10	Cuchillos de mesa	40	\$ 85.00	\$ 3,400.00
11	Cucharilla de café	40	\$ 80.00	\$ 3,200.00
12	Cucharas para postre	40	\$ 85.00	\$ 3,400.00
13	Copas de agua	40	\$ 195.00	\$ 7,800.00
14	Vasos para highball	40	\$ 150.00	\$ 6,000.00
16	Cafetera de Inducción	8	\$ 1,400.00	\$ 11,200.00
18	Termos de café	10	\$ 2,800.00	\$ 28,000.00
20	Mantel caminito	10	\$ 900.00	\$ 9,000.00
TOTAL A ADJUDICAR RD\$			\$	115,450.00

YAB
AM

3. Aldisa Business World, SRL en los siguientes artículos:

Ref	Descripción	Cantidad	Precio Unit	Precio Total
21	Mantel rectangular	3	\$ 2,000.00	\$ 6,000.00
22	Mantel individual	50	\$ 400.00	\$ 20,000.00
23	Mantel para bande- jas redondas	20	\$ 400.00	\$ 8,000.00
24	Mantel para bande- jas rectangulares	40	\$ 400.00	\$ 16,000.00
25	Servilletas de tela	40	\$ 300.00	\$ 12,000.00
26	Toallas para baño	24	\$ 375.00	\$ 9,000.00
TOTAL A ADJUDICAR RD\$			\$	71,000.00

4. GTG Industrial, SRL en los siguientes artículos:

Ref	Descripción	Cantidad	Precio Unit	Precio Total
17	Cafetera eléctrica	8	\$ 9,400.00	\$ 75,200.00
TOTAL A ADJUDICAR RD\$			\$	75,200.00

Atentamente,


Ysrael Alvarado
Encargado de Unidad
Departamento de Operaciones


Ana Kiremne Piña Morel
Encargada de División
Departamento de Operaciones